
Diplomovou práci v oblasti cestovního ruchu jsem se rozhodl zpracovat,
protože mě osobně cestování zajímá a zajímá mě rovněž cestování v minulosti.
Cestovnímu ruchu a zvláště cestovním kancelářím nebyl v české historiografii
věnován dosud velký prostor. Proto jsem se také rozhodl, že se pokusím jako moji
diplomovou práci zpracovat vývoj firmy Čedok v meziválečném období.
Čedok zastával v meziválečném období důležitou roli v oblasti cestovního
ruchu. Je zajímavé, že Čedok byl v Československu doslova synonymem cestovní
kanceláře a udržel si významnou pozici na trhu s turistickým ruchem až do
dnešních dnů. Při častém krachu různých cestovních kanceláří je dnes Čedok
vnímán jako určitý symbol kvality a jistoty.
Cestovní ruch a cestovní kanceláře se začínají vyvíjet již v 19. a na
počátku 20. století.! Negativně jejich vývoj ovlivnila 1. světová válka. Období
mezi světovými válkami má pro vývoj cestovního ruchu a cestovních kanceláří
stěžejní význam. Začínají se formovat národní cestovní kanceláře. Čedok patřil
mezi první cestovní kanceláře, které se začaly utvářet po I. světové válce.


